
 - 1 - 

Dodatek č. 2 Příkazní smlouvy 

uzavřené dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

příkazce č. D202301027/2 

v rámci akce:  

„Rekonstrukce objektu URAN - TDS a KOORDINÁTOR STAVBY“ 

Článek I. 

Smluvní strany 

Příkazce: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 

zastoupené:  paní Mgr. Šárkou Prachařovou, náměstkyní primátora 

ve věcech technických: 

IČ: 00262978 

DIČ: CZ00262978 

telefon: 485 243 111 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

dále jen „příkazce“ 

 

Příkazník. 

QM-4C, s.r.o.     

se sídlem: nám. Soukenné 669/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 

zastoupený: Alešem Bednářem, jednatelem 

bankovní spojení:  

IČO:  09686380 

DIČ:  CZ09686380 

Registrace: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl 

C vložka 46185  

dále jen „příkazník“ 

 

(příkazce a příkazník dále společně jen „smluvní strany“) 

 

 Článek II.  

Předmět Dodatku č. 2 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna níže uvedených ustanovení Příkazní smlouvy č. 

DS202301027 ze dne 26. 6. 2023, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 17. 6. 2024 (dále jen 

„Smlouva”). 

2. Příkazce a příkazník se v souvislosti s dodatečným požadavkem příkazce na zajištění 

kolaudace stavby ve dvou dílčích samostatných řízeních (vyčleněním části stavby 

”Autobusové nádraží včetně vstupu” do samostatného kaloudačního řízení) dohodli na 

navýšení objemu inženýrské činnosti k předání dokončené stavby a ke kolaudaci stavby 

dle čl. II, odst. 2.2, podrobněji vymezené v odst. 3.2. Smlouvy. V důsledku navýšení 

objemu inženýrské činnosti se smluvní strany dohodly na navýšení odměny za obstarání 

záležitostí sjednané v čl. VI odst.1 Smlouvy. 



 - 2 - 

3. Změny dle Dodatku č. 2 budou realizovány v souladu se zněním Směrnice rady č. 3RM 

„Zadávání veřejných zakázek statutárním městem Liberec“, čl. 7.12 : V případě, kdy je 

nutné sjednat dodatek ke smlouvám, které byly uzavřené na základě „výjimky“, je nutné, 

aby bylo uzavření dodatku schváleno v radě městě. Vedoucí odboru je zodpovědný za to, 

že celková hodnota zakázky po součtu ceny původní smlouvy a všech dodatků, nepřekročí 

limit pro zakázky malého rozsahu. 

 

Článek III. 

Odměna za obstarání záležitostí 

1. Vzhledem k navýšení objemu inženýrské činnosti  k předání dokončené stavby a ke 

kolaudaci stavby se navyšuje odměna za inženýrskou činnost ke kolaudaci stavby a tím 

i celková odměna příkazníka o 39.200 Kč bez DPH. Celková výše odměny za veškerou 

činnost příkazníka nově činí: 

 

Vykonávaná činnost 

Cena za předpokládaný 

objem služeb v Kč  

bez DPH 

DPH v Kč 
Cena v Kč  

včetně DPH 

Zajištění činnosti TDS 1.002.910,00 210.611,10 1.213.521,10 

Inženýrská činnost  

ke kolaudaci stavby  

(dvě dílčí řízení)  

79.200,00 16.632,00 95.832,00 

Zajištění činnosti 

koordinátora stavby 
585.688,00 122.994,48 708.682,48 

Celková cena  1.667.798,00 350.237,58 2.018.035,58 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Ustanovení třetí odrážky v čl. VII. odst. 1 Smlouvy se v souvislosti s rozšířením plnění 

v části plnění inženýrské činnosti k dokončení stavby mění  a nově platební podmínky zní 

takto:  

„ - plnění inženýrské činnosti k dokončení stavby - fakturováno jednorázově po vydání 

obou kolaudačních rozhodnutí“.  

 

Článek V. 

Doložky 

1. Smluvní strany souhlasí, že tento Dodatek č. 2 Smlouvy může být zveřejněn na webových 

stránkách statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů 

fyzických osob uvedených v této smlouvě.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 Smlouvy bude zveřejněn v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



 - 3 - 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku č. 2 Smlouvy, 

které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) 

a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.  

4. Dodatek č. 2 Smlouvy nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv 

v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy poskytnutá 

před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností 

tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového 

plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí 

jeho přijetí. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená v tomto Dodatku č. 2 Smlouvy je cenou 

obvyklou ve smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

3. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy může být změněn pouze dohodou smluvních stran, a to 

formou písemných číslovaných dodatků. 

4. Veškeré spory, které mezi smluvními stranami vzniknou v souvislosti s realizací tohoto 

Dodatku č. 2 Smlouvy a které se nepodaří odstranit vzájemným jednáním smluvních stran, 

budou předloženy k rozhodnutí příslušnému soudu. 

5. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dva (2) 

obdrží příkazce a dva (2) příkazník. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 Smlouvy uzavírá svobodně 

a vážně, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 

veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy rozhodující, na 

důkaz čehož připojují smluvní strany k tomuto Dodatku č. 2 Smlouvy své podpisy. 

7. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají beze změny 

v platnosti v původním znění. 

8. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec 

č.  1242/2024 ze dne 5. 11. 2024. 

 

 



 - 4 - 

Příloha: Žádost příkazníka – cenová nabídka 

 

 

 

 

 

V Liberci dne ……….      V …………… dne ………….. 

Za příkazce:      Za příkazníka: 

         

  Mgr. Šárka Prachařová           Aleš Bednář 

   náměstkyně primátora        jednatel  

     

 



 

 
 
 

 QM-4C, s.r.o. 

Jsme tým stavebních specialistů 
a o TDS i BOZP víme vše 

 

  info@qmanagement.cz 
 nám. Soukenné 669/2a Liberec IV-Perštýn 460 01 
 www.qualitymanagement.cz  
    

 

1 

Statutární město Liberec 

nám. Dr. E. Beneše 1/1 

460 59 Liberec1 

 

 

V Liberci dne 29.10.2024 

 

Věc 

Rekonstrukce objektu URAN – TDS a Koordinátor stavby 

Žádost o cenový Dodatek č. 2  

 

Dovolujeme si Vás požádat o Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě č. D202301027 z důvodu, že 

dojde k rozšíření objemu inženýrské činnosti na předmětné zakázce. V Dodatku č. 1 byla 

kalkulována inženýrská činnost ke kolaudaci stavby a bylo při této kalkulaci vycházeno 

z požadavku zaopatření jedné kolaudace stavby jako jednoho celku. Nově bude provedena 

kolaudace na dvě části, a to na část „Autobusové nádraží včetně vstupu“ a na část hlavního 

objektu „Uran“.    

Níže si dovolujeme předložit cenovou nabídku zahrnující Celkovou výši odměny, vč. 2% slevy 

za druhou kolaudaci z původní ceny za IČ, dle Dodatku č. 1 s navýšením inženýrské činnosti. 

       

Celková výše odměny za veškerou činnost Příkazníka nově činní:  

Vykonávaná činnost 

 

Cena a 

předpokládaný 

objem služeb v Kč 

bez DPH 

 

DPH 21% v Kč 

 

Cena celkem 

včetně DPH 

Zajištění činnosti TDS 1.002.910,00  210.611,10  1.213.521,10 Kč 

Inženýrská činnost ke kolaudaci stavby 79.200,00 16.632,00 95.832,00 

Zajištění činnosti koordinátora stavby 585.688,00 122.994,48 708.682,48 

Celkem  1.667.798,00      350.237,58 2.018.035,58 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne   

   

Ing. Aleš Rožec 

Obchodní ředitel, jednatel QM-4C, s.r.o. 


